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Annotatsiya: Mazkur tadqiqotda maktabgacha yoshdagi bolalarda sog‘lom turmush tarzini 

shakllantirish jarayonining pedagogik mexanizmlari tizimli ravishda o‘rganildi. Tadqiqotning 

asosiy e’tibori bolalarda sog‘lom hayotga oid bilimlarning shakllanish darajasi, ularning xulq-

atvor komponentlariga transformatsiyasi hamda pedagogik ta’sir omillarining samaradorligini 

aniqlashga qaratildi. Tajriba-sinov ishlari natijalari asosida an’anaviy yondashuvlar va 

innovatsion metodlar samaradorligi qiyosiy tahlil qilindi. Tadqiqot yakunlari shuni ko‘rsatdiki, 

interaktiv va integrallashgan pedagogik ta’sir vositalari bolalarda sog‘lom turmush tarziga oid 

barqaror kompetensiyalarni shakllantirishda sezilarli ustunlikka ega. 

Kalit so‘zlar: sog‘lom turmush tarzi, pedagogik mexanizm, kompetensiya, maktabgacha 

ta’lim, interaktiv metod, tajriba-sinov, didaktik yondashuv. 

Abstract: This study systematically examines the pedagogical mechanisms for developing a 

healthy lifestyle among preschool children. The research focuses on assessing the level of 

children’s knowledge related to healthy living, its transformation into behavioral components, 

and the effectiveness of pedagogical influence factors. Based on the results of experimental 

work, a comparative analysis of traditional approaches and innovative methods was conducted. 

The findings indicate that interactive and integrated pedagogical strategies demonstrate a 

significant advantage in forming stable healthy lifestyle competencies in children. 

Keywords: healthy lifestyle, pedagogical mechanism, competence, preschool education, 

interactive methods, experimental research, didactic approach. 

Аннотация: В данном исследовании системно рассматриваются педагогические 

механизмы формирования здорового образа жизни у детей дошкольного возраста. 

Основное внимание уделяется уровню сформированности знаний детей о здоровом 

образе жизни, их трансформации в поведенческие компоненты, а также определению 

эффективности педагогических воздействий. На основе результатов опытно-

экспериментальной работы проведён сравнительный анализ традиционных подходов и 

инновационных методов. Полученные данные свидетельствуют о том, что 

интерактивные и интегрированные педагогические средства обладают значительным 

преимуществом в формировании устойчивых компетенций здорового образа жизни у 

детей. 
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Kirish 

So‘nggi yillarda ta’lim tizimida inson kapitalini rivojlantirish konsepsiyasi doirasida sog‘lom 

turmush tarzini shakllantirish masalasi ustuvor yo‘nalishlardan biri sifatida e’tirof etilmoqda. 

Ayniqsa, maktabgacha yosh davri insonning keyingi hayot faoliyati uchun fundamental 

asoslarni shakllantiruvchi bosqich sifatida alohida ilmiy e’tiborni talab qiladi. Shu davrda 

shakllangan gigiyenik odatlar, jismoniy faollik darajasi va ovqatlanish madaniyati shaxsning 

sog‘lom hayot tarziga bo‘lgan munosabatini belgilab beradi. Nazariy manbalar tahlili shuni 

ko‘rsatadiki, sog‘lom turmush tarzi faqatgina bilimlar majmuasi emas, balki u shaxsning 

kundalik faoliyatida namoyon bo‘ladigan barqaror xulq-atvor modelidir. Shu sababli, uni 

shakllantirish jarayoni kognitiv (bilim), affektiv (munosabat) va behavioral (xatti-harakat) 

komponentlarning o‘zaro integratsiyasini talab qiladi. 

Amaliyotda esa mazkur jarayon ko‘pincha fragmentar xarakterga ega bo‘lib, quyidagi tizimli 

muammolar kuzatiladi: 

• pedagogik faoliyatning metodik jihatdan yetarli asoslanmaganligi  

• ta’lim jarayonida interaktiv yondashuvlarning cheklanganligi  

• sog‘lom turmush tarziga oid bilimlarning amaliy faoliyatga transformatsiya qilinmasligi  

• oila va ta’lim tashkiloti o‘rtasida uzviylikning yetishmasligi  

Mazkur muammolarni hal etish uchun ilmiy asoslangan pedagogik modelni ishlab chiqish 

zarurati yuzaga keladi. 

Tadqiqot metodologiyasi 

Tadqiqot ishlari maktabgacha ta’lim tashkiloti sharoitida tashkil etilib, unda 6–7 yoshli 

tarbiyalanuvchilar ishtirok etdi . Tadqiqot dizayni kvazi-eksperimental model asosida qurildi, 

bunda ishtirokchilar tajriba va nazorat guruhlariga ajratildi. 

Mazkur tadqiqot maktabgacha ta’lim tashkiloti sharoitida kvazi-eksperimental yondashuv 

asosida tashkil etildi. Unda tarbiyalanuvchilar tajriba va nazorat guruhlariga ajratilib, sog‘lom 

turmush tarziga oid bilim, ko‘nikma va malakalarning shakllanish darajasi bosqichma-bosqich 

o‘rganildi. Tadqiqot jarayonida pedagogik kuzatish, suhbat, savol-javob, didaktik o‘yinlar, 

testlar hamda anketa-so‘rovnoma kabi metodlardan kompleks foydalanildi. Olingan natijalar 

qiyosiy tahlil asosida baholanib, pedagogik ta’sir samaradorligi aniqlashtirildi. 

Boshlang‘ich diagnostika: tizimli muammolar identifikatsiyasi 

Aniqlovchi bosqich natijalari bolalarda sog‘lom turmush tarziga oid bilimlar mavjud bo‘lsa-

da, ular tizimli va funksional xarakterga ega emasligini ko‘rsatdi. Ya’ni, bolalar ayrim gigiyenik 

qoidalarni bilishadi, biroq ularni real hayotiy vaziyatlarda qo‘llash darajasi past. Aniqlovchi 

bosqich natijalari maktabgacha yoshdagi bolalarda sog‘lom turmush tarziga oid bilimlar mavjud 
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bo‘lsa-da, ular tizimli va barqaror shakllanmaganligini ko‘rsatdi. Bolalar ayrim gigiyenik 

qoidalarni bilishlariga qaramay, ularni kundalik hayotda izchil qo‘llashda qiyinchiliklarga duch 

kelishdi. Shuningdek, to‘g‘ri ovqatlanish, jismoniy faollik va sog‘lom odatlar haqida tasavvurlar 

yuzaki va epizodik xarakterga ega ekanligi aniqlandi. Mazkur holat sog‘lom turmush tarziga oid 

bilimlarning amaliy xulq-atvorga to‘liq transformatsiya qilinmaganligini, shuningdek, 

pedagogik jarayonda tizimli va maqsadga yo‘naltirilgan yondashuv yetishmasligini ko‘rsatadi. 

Pedagogik omillar  

Pedagoglar bilan o‘tkazilgan so‘rovnoma natijalari ularning aksariyati sog‘lom turmush 

tarzini shakllantirish zarurligini anglashini ko‘rsatdi, biroq mazkur jarayonni samarali tashkil 

etish bo‘yicha metodik tayyorgarlik yetarli darajada shakllanmagan. Xususan, mashg‘ulotlarda 

ko‘proq an’anaviy usullarga tayanish, interaktiv va innovatsion metodlardan foydalanishning 

cheklanganligi kuzatildi. Natijalar shuni anglatadiki, pedagogik faoliyatda nazariy bilim bilan 

amaliy qo‘llash o‘rtasida muayyan tafovut mavjud. Bu esa sog‘lom turmush tarzini 

shakllantirish jarayonida zamonaviy pedagogik texnologiyalarni joriy etish va pedagoglarning 

kasbiy kompetensiyasini rivojlantirish zarurligini ko‘rsatadi. 

Shakllantiruvchi bosqich: pedagogik ta’sir mexanizmlari 

Mazkur bosqichda sog‘lom turmush tarzini shakllantirishga qaratilgan pedagogik ta’sir 

tizimli va maqsadga yo‘naltirilgan holda tashkil etildi. Ta’lim jarayonida interaktiv metodlar, 

didaktik o‘yinlar, muammoli vaziyatlar hamda rolli faoliyatlardan foydalanish bolalarning faol 

ishtirokini ta’minladi va bilimlarni amaliy ko‘nikmaga aylantirishga xizmat qildi. 

Ushbu yondashuv natijasida bolalarda sog‘lom odatlarga nisbatan ongli munosabat shakllanib, 

mustaqil fikrlash, to‘g‘ri tanlov qilish hamda kundalik faoliyatda sog‘lom xatti-harakatlarni 

qo‘llash ko‘nikmalari rivojlandi. Shuningdek, pedagogik ta’sirning kompleksligi va izchilligi 

bolalarning bilim, munosabat va xulq-atvor komponentlarini o‘zaro uyg‘un holda rivojlantirish 

imkonini berdi. 

Yakuniy natijalar: dinamik o‘zgarishlar  

Tajriba-sinov ishlari yakunida olingan natijalar bolalarda sog‘lom turmush tarziga oid bilim, 

ko‘nikma va malakalarning shakllanishida ijobiy dinamik o‘zgarishlar yuz berganligini ko‘rsatdi. 

Ayniqsa, tajriba guruhida yuqori darajadagi ko‘rsatkichlarning sezilarli darajada oshgani va past 

darajadagi natijalarning kamayib, ayrim hollarda to‘liq bartaraf etilgani kuzatildi. Bu esa 

qo‘llanilgan pedagogik metodlar va interaktiv yondashuvlarning samaradorligini tasdiqlaydi. 

Nazorat guruhida esa o‘zgarishlar nisbatan sust va tizimsiz xarakterga ega bo‘lib, bu holat 

an’anaviy yondashuvlarning yetarli darajada samarali emasligini ko‘rsatadi. Umuman olganda, 

dinamik tahlil natijalari sog‘lom turmush tarzini shakllantirish jarayonida maqsadga 

yo‘naltirilgan, ilmiy asoslangan va kompleks pedagogik ta’sir muhim ahamiyat kasb etishini 

isbotlaydi. 

Muhokama 
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Mazkur tadqiqot natijalari maktabgacha yoshdagi bolalarda sog‘lom turmush tarzini 

shakllantirish jarayonini an’anaviy pedagogik yondashuvlar doirasida samarali tashkil etish 

imkoniyatlari cheklanganligini ko‘rsatdi. Aniqlovchi bosqichda olingan ma’lumotlar bolalarda 

mavjud bilimlar asosan fragmentar xarakterga ega bo‘lib, ular tizimli va ongli faoliyat 

darajasiga ko‘tarilmaganligini tasdiqlaydi. Bu holat sog‘lom turmush tarziga oid bilimlarning 

amaliy xulq-atvorga transformatsiya qilinmayotganligi bilan izohlanadi. Tajriba-sinov 

jarayonida kuzatilgan muhim jihatlardan biri shundaki, bolalarda sog‘lom odatlarning 

shakllanishi faqatgina nazariy tushuntirishlar orqali emas, balki faol ishtirokni talab qiluvchi 

interaktiv pedagogik muhit orqali amalga oshirilganda samaraliroq kechadi. Ayniqsa, o‘yin 

faoliyati, muammoli vaziyatlar va rolli o‘yinlar asosida tashkil etilgan mashg‘ulotlar bolalarning 

nafaqat bilim darajasini, balki ularning munosabat va xulq-atvor komponentlarini ham 

rivojlantirishga xizmat qildi. Bu esa sog‘lom turmush tarzini shakllantirish jarayonining ko‘p 

komponentli ekanligini yana bir bor tasdiqlaydi. 

Shuningdek, tadqiqot davomida pedagogik faoliyatning sifat darajasi bilan natijaviylik 

o‘rtasida bevosita bog‘liqlik mavjudligi aniqlandi. Pedagoglarning metodik tayyorgarligi yetarli 

bo‘lmagan sharoitda mashg‘ulotlar ko‘proq reproduktiv xarakter kasb etib, bolalarda mustaqil 

fikrlash va ongli tanlov qilish ko‘nikmalari yetarli darajada rivojlanmaydi. Aksincha, 

innovatsion va interaktiv metodlardan foydalanilgan holatlarda bolalarning faolligi oshib, 

bilimlar amaliy faoliyatga samarali integratsiyalashadi. Ota-onalar bilan hamkorlik masalasi 

ham muhokama jarayonida alohida ahamiyat kasb etadi. Tadqiqot natijalari oilaviy muhitda 

sog‘lom turmush tarziga yetarli darajada e’tibor qaratilmaganda, ta’lim muassasasida olib 

borilayotgan ishlarning samaradorligi to‘liq namoyon bo‘lmasligini ko‘rsatdi. Demak, sog‘lom 

turmush tarzini shakllantirish uzluksiz pedagogik jarayon bo‘lib, u ta’lim tashkiloti va oila 

o‘rtasidagi hamkorlik asosida amalga oshirilishi zarur. Olingan natijalar tahlili shuni 

ko‘rsatadiki, sog‘lom turmush tarzini shakllantirishda bilim berishning o‘zi yetarli emas, balki 

bolalarda motivatsiya, qadriyat va barqaror xulq-atvorni shakllantirish ustuvor ahamiyatga ega. 

Shu nuqtai nazardan, pedagogik jarayonni loyihalashda shaxsga yo‘naltirilgan, faoliyatga 

asoslangan va integrallashgan yondashuvlardan foydalanish zarur. 

Xulosa 

Mazkur tadqiqot natijalari maktabgacha yoshdagi bolalarda sog‘lom turmush tarzini 

shakllantirish jarayoni murakkab, ko‘p omilli va tizimli pedagogik yondashuvni talab etishini 

ko‘rsatdi. O‘tkazilgan tajriba-sinov ishlari davomida bolalarning sog‘lom hayotga oid bilimlari, 

ko‘nikma va malakalari dastlab yetarli darajada shakllanmaganligi, ularning aksariyatida bu 

tushunchalar yuzaki va tizimsiz xarakterga ega ekanligi aniqlandi. Shakllantiruvchi bosqichda 

qo‘llanilgan interaktiv metodlar, didaktik o‘yinlar, muammoli vaziyatlar hamda integrallashgan 

mashg‘ulotlar bolalarning faolligini oshirish bilan birga ularning sog‘lom turmush tarziga oid 

bilimlarini amaliy faoliyatga tatbiq etish imkonini yaratdi. Natijada bolalarda sog‘lom 

odatlarning shakllanishi, mustaqil fikrlash ko‘nikmalarining rivojlanishi hamda ongli ravishda 
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to‘g‘ri tanlov qilish qobiliyati sezilarli darajada yaxshilandi.Tajriba yakunida olingan natijalar 

pedagogik ta’sirning samaradorligini yaqqol namoyon etdi, ya’ni yuqori darajadagi 

ko‘rsatkichlarning ortishi va past darajadagi holatlarning bartaraf etilishi kuzatildi. Bu esa ishlab 

chiqilgan metodik yondashuvning amaliy ahamiyatga ega ekanligini tasdiqlaydi. 
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